
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahoj Junioráci! 

Vítejte v novém školním roce. Pokaždé v prvním čísle 

vítáme do školy naše nové spolužáky, tedy prvňáčky. 

Nebude tomu jinak ani letos. Chtěli bychom však také 

zavzpomínat na bývalé deváťáky, kteří nás v červnu 

provedli úžasnou retro akademií a teď už mají za 

sebou měsíc na středních školách.  

Zkrátka každý rok něco končí,  něco nového začíná… 

a my vám všem přejeme, aby ty konce i nové začátky 

byly vždy co nejpříjemnější! 

 

ÚSPĚŠNÝ ŠKOLNÍ ROK 2017/2018! 

 

ZOOM – zprávičky ze školy 

 
Žákovský parlament čeká první schůzka, na které zvolí nového předsedu a 

místopředsedu. I v letošním školním roce bude předkládat a řešit vaše připomínky 

či návrhy a pomáhat s organizací školních akcí. Neváhejte a kontaktujte vaše 

zastupitele. Menší děti pak mohou své podněty předkládat prostřednictvím třídních 

učitelů. 

 

Pokud se vám nechce chodit do kroužků do města, můžete si i letos vybírat 

z nabídky zájmových útvarů, které se konají přímo ve škole – např. sborový zpěv, 

florbal, fotbal, keramicko-výtvarný kroužek, sporťák, košíková, angličtina 

s jazykovou školou Alrete. Bližší informace na webových stránkách. 

 

13. října 2017 se na hřišti bude konat tradiční drakiáda, proto si už připravujte 

draky a trénujte. Odměněni budou draci nejen vlastnoručně vyrobení, ale i ti 

nejvýše létající. 

 

 

 
 

Sporťák 

 
 

Více informací ze života školy najdete na našich webových stránkách, které 
skvěle spravuje webmaster p.v. Eva Ostrovská. 

http://www.zsivancicka.cz/ 
 
 
 

 

http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzpomínka na loňské deváťáky 

 
 

Čas neuvěřitelně letí a na to, co vám dnes připadá nekonečné  

(mám na mysli školní docházku), budete jednou  nostalgicky 

vzpomínat, i když to zní mnohým neuvěřitelně. 

 

Bývalí deváťáci  mají za sebou měsíc na středních školách…  

Někteří odešli na gymnázia, další na střední školy nebo 

odborná učiliště. Výběr školy je asi tím nejtěžším rozhodnutím, 

které v 9. třídě musíte učinit. Na fotografii vidíte ty, co už se 

rozhodli,  současné žáky 9. tříd to teprve čeká. Těm loňským 

přejeme hodně štěstí na nové cestě životem a těm letošním 

pevné nervy při výběru. 

 

školní Vtipy a vtípky  
 

Ptá se tatínek Pepíčka: 

„Pětka z matematiky, proč?" 

Pepíček: „Protože šestka neexistuje." 

 

Paní učitelka vyvolá Helenku a ptá se jí: „Helenko, jak se jmenovala ta 

královna, kvůli které vypukla Trojská válka?"  

A Helenka odpoví: „Já vážně nevím." 

„Ale to je ostuda, vždyť se jmenovala stejně jako ty."  

„Vážně? Žabourková?" 
 
 

 
 

 

„Tatínku, umíš psát po tmě?" 

„No a proč?" 

„Potřebuju podepsat žakovskou." 

 

Učitelka se ptá Pepíčka: „Co nám můžeš povědět o vlaštovkách?" 

„To jsou velice moudří ptáci - jak začne škola, odletí do teplých krajin." 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiug9fCrL7WAhVrIpoKHe4oBbcQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fwww.mirekvostry.cz%2Fnode%2Ffoto-vtipy&psig=AFQjCNGhGTboz2AxXi3NHkzs43oHBshWAA&ust=1506360535500553


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítáme nové prvňáčky 
 

1.A -  p.u. Andrea Třetinová 

 
 

Co se líbí prvňáčkům ve škole… 
 

Kristýnka T.: Líbí se mi, že konečně budu umět psát. 
 

Matěj: Ta chovatelka v družině je fakt dobrá. Líbí se mi, že můžu 

psát zdůrazňovačem. V matematice jsou vyfíglovaný úkoly. 
 

Markéta: Líbí se mi svačinky venku. 
 

Dominik: Interaktivní tabule. 
 

Adam J.: Zetík a Čaroděj. ( loutky) 
 

Filip: Cvičení v parku. 
 

Martin: Že nám pomáhají velcí deváťáci.  

 

 
 
 

 
 

Trocha poezie nikoho nezabije… 

 
 

Láďa na rybách 

Vilém Weber 
 

Láďa dělá ve škole chyby, 

a proto chodí radši na ryby. 

Chytá ryby o sto šest, 

na každého rybáře ukazuje pěst. 

Nahodí zkušeně udici, 

zachytí pouze nohavici. 

Dlouho se nic neděje, 

Láďa je  plný naděje. 

Se smůlou dlouho bojuje, 

nakonec však  boduje. 

Kapr náhle zabere, 

Láďa ho podběrákem nabere. 

Raduje se z úlovku, 

zahlídne vedle sebe užovku. 

Utíká ke své babičce, 

kapra nese ve velké krabičce. 

Babička ho přivítá, 

kapra zabít odmítá. 

Láďa dá kapra do vany, 

volá dědovi od Jany. 

,,Přijďte mi zabít kapříka, 

dám vám lalok z vepříka.“ 

Děda přijde,chopí se paličky, 

udeří kapra do hlavičky. 

Pak už to jde všechno hladce, 

Láďa zavolá své matce. 

Večer se Láďa na ryby těší 

a udici na hák věší. 

http://files.zsivancicka.cz/200324050-d16d6d2666/received_817882798381558.jpeg
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiXtafpqr7WAhWBIpoKHb_wBQ8QjRwIBw&url=https%3A%2F%2Fwww.123rf.com%2Fphoto_17385404_vector-cartoon-of-happy-fisherman-with-large-fish.html&psig=AFQjCNH2wIF6Bt292xc6ybVQ2kXXz4nmNw&ust=1506360059882220


15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žákovská knihovna 
 

Zveme vás všechny do žákovské knihovny. Otevřeno je každé úterý o 

velké přestávce od 9,40 – 9, 55 hod. Knihu si také můžete vypůjčit v rámci 
čtenářských dílen u vašich třídních učitelek. Půjčovní doba je 1 měsíc a je 
nutné knihu vrátit v nepoškozeném stavu.  
Knihovna získala v minulých letech díky projektu Evropské unie 220 
nových knih, vybírat si můžete z více než 1500 titulů.  
 

Naše tipy:  
Pro 1. stupeň: UPRCHLÍK NA PTAČÍM STROMĚ : Ondřej Sekora  
 

Malý modroušek, exotický ptáček, který v našich podmínkách přežívá jen těžko, 
uletí chovateli z klece a je zachráněn ptáčky z ptačího stromu, kteří tam pod 
dohledem starého laskavého papouška Kubíka žijí jako jedna velká rodina. Brhlíci, 
strakapoudi, zvonci, červenky a pěnice přijmou Modrouška mezi sebe, takže během 
léta zažije mnohá větší i menší dobrodružství, veselá i nebezpečná. Jeho očima se 
malí čtenáři dozvědí zajímavé podrobnosti o stavění ptačích hnízd, o lovu na 
housenky i o tom, jak to dopadne, když se v některém z hnízd nic netušícím ptačím 
rodičům vylíhne kukaččí mládě. S blížícím se podzimem však přijde chladnější 
počasí a Modroušek onemocní. Ptačí kamarádi o něj obětavě pečují. Podaří se 
křehkého ptáčka zachránit?  

                         
Pro 2. stupeň: DRACULA: Bram Stoker 
 

 

Nejslavnější hororový příběh popisuje formou dopisů, deníkových záznamů a 
novinových výstřižků popisuje děsivé věci, které se odehrávají v blízkosti 
tajemného maďarského hraběte. Jak odhalí právník Jonathan Harker, s hrabětem 
není vše v pořádku. V ohrožení se ocitá i Harkerova snoubenka Mina, proto přijíždí 
profesor Van Helsing a začíná hon na upíra. 
 

Přijďte si vypůjčit knížku – čtení není nuda! 
 

 
            

 

Vítáme nové prvňáčky 
 

1.B -  p.u. Hana Štěpánová 

 
 

Co se líbí prvňáčkům ve škole… 
 

Ema: Skřítci v učebnicích, domácí úkoly. 
 

Jakub Š: Nó, mně se líbí všechno. 
 

Julie: Cvičení v tělocviku, nejraději bych chodila do všech cvičících 

kroužků. 
 

Matyáš: Ty stanoviště s vojákama a policistama v parku. 

 

Natálie: Mně se líbí výtvarka, sporťák, Zetík, angličtina a ještě 

tělocvik. 
 

Anežka: Horolezecká stěna, Zetík, tělocvik.  
 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiom9X-n77WAhVjApoKHaDpCQYQjRwIBw&url=https%3A%2F%2Fwww.knihydobrovsky.cz%2Fdracula-572504&psig=AFQjCNEPNpB3KYjQH99MYihqIAbOOJDv3A&ust=1506357195675961


5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okénko do první třídy 

 
První školní den 

 

  
                          V družině                                     Den prevence 
 

    
                           Ve třídě                                                        Tělocvik v parku 

 

 

 

Chceš se stát redaktorem Junioru? 

 

Připadá ti Junior málo nápaditý a víš, jak to 
změnit? 

Máš spoustu nápadů, jak dělat časopis? 
Rád píšeš, fotografuješ, maluješ? 

Jsi kreativní a nebojíš se to ukázat? 
Chtěl bys získat zkušenosti pro své budoucí povolání 
žurnalisty? 

 
 

Pokud tvoje odpovědi byly kladné, tak hledáme právě tebe! 

Neboj se  a připoj se k redakčnímu týmu našeho školního časopisu!  

Můžeš přispívat pravidelně nebo jen občas.  

Můžeš si vymyslet vlastní rubriku, kterou budeš psát.  

Veškeré nápady jsou vítány! 
 

 

 

Neboj se a přihlas se u p.u. Michaely Vejvalkové,  

koordinátory školního časopisu. 

 
 
 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiQtIeMzr7WAhUkEpoKHYC0Br4QjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fwww.ctenarska-gramotnost.cz%2Ftvurci-psani%2Ftp-tipy%2Fe-learning-tp&psig=AFQjCNF3jjWrDjUt4rgPt-PNAK7gVHGiRw&ust=1506369570410426


13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

   

Prázdninové putování 
 

 
Terezie Vavříková 

Prázdninové putování 
 

Připadá vám někdy, že prázdniny strašně rychle utečou a vy už si pomalu ani 
nepamatujete, co jste dělali?  

 To se sedmákům stát nemůže, protože si ve slohu vyrobili společenskou hru 
Prázdninové putování, a tak si vzpomínky mohou oživovat při  hraní, třeba i v zimě! 

 
Jindřich Weber 

 Antonín Stix 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výuka plavání 

V pondělí 11.9. se uskutečnila první výuka plavání v plavecké škole 
Aquastart ve Znojmě. Žákům byly rozdány lístečky s instrukcemi a 
potvrzením zdravotní způsobilosti. Od letošního školního roku je nově 
plavání zařazeno jako povinné úpravou Rámcového vzdělávacího 
programu, doplněním dvou očekávaných výstupů ve vzdělávacím obsahu 
vzdělávacího oboru Tělesná výchova pro 1. stupeň ZŠ. Úprava je platná od 
1.9. 2017, a to na základě Opatření ministryně školství, mládeže a 
tělovýchovy. Cílem bude opět směřovat výuku k pozitivnímu vztahu 
k vodnímu prostředí, což je velmi důležité pro další přístup dětí k této 
činnosti, která je nejenom o dobrém vlivu pobytu a pohybu ve vodě na 
organismus, ale je velmi důležitá i pro zvládnutí možných krizových situací 
ve vodním prostředí. Děti se naučí nejen plavat, ale naučí se i reagovat na 
různé nenadálé, až život ohrožující situace a naučí se pomoci tonoucímu 
nebo unavenému plavci, naučí se rozpoznat možnost zvládnout záchranu a 
dopomoc, v opačném případě nutnost požádat o pomoc kvalifikované nebo 
dospělé osoby, poblíž místa krizové situace. V úvodní hodině se děti 
seznámily s bezpečností pobytu a pohybu během výuky, s hygienickými 
návyky – sprchování před vstupem do bazénu, byly rozděleny do 
jednotlivých skupin ke svým instruktorům plavání a užily si plavání ve vodě 
za hudebního doprovodu.                                                                    Mgr. Lenka Spourová 

 

 

    

Den prevence – ohlasy 9. třídy 

Letošní Den prevence byl myslím nejlepší z těch, které si 

pamatuji.Všechna stanoviště byla zajímavá a zábavná. Mohli 

jsme si osahat všechny zbraně a granáty a vyzkoušet si střelbu 

na plechovky. Všichni vojáci byli velmi ochotní a vše nám 

ukázali. Bylo mi líto policistů na 3. stanovišti, kteří neustále 

museli poslouchat houkání jejich vozu. Závěrečná ukázka 

hašení oleje a střelby byla příjemným zakončením dne. 

Patricie Šandová 

Letošní Den prevence byl jeden z nejlepších. Úplně nejlepší bylo 

stanoviště u Julči, kde jsme si mohli vyzkoušet výstroj vojáka a 

následně jsme byli pomalováni vojenskými barvami. Celkově 

stanoviště s vojáky byla velmi zajímavá. 

Zdeňka Stixová 

Tento Den prevence byl z mého pohledu nejlepší, který jsem za 

čtyři roky zažil. Téma bylo velice zajímavé a velkou výhodou 

byla možnost si vše zkusit a osahat. Nejlepší pak byly poslední 

ukázky – co se stane, když uhasíme olej vodou, a vojenský útok. 

Určitě bych se vojenského tématu držel i pro další roky. 

                                                                                   David Horák 

   
 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den prevence – ohlasy 7. třídy 
Zaujala mě evakuace a střílení. Celá třída se zasmála, když byl Adam 

Šinkyřík namaskovaný a oblečený jako voják. 

Renata Hyblerová 

Den prevence byl perfektní. Nejvíce se mi líbila policie a 

zakončení hasičů i vojáků. Těch výstřelů jsem se trochu bála, ale 

i tak to byl nejlepší Den prevence! 

Terezie Vavříková 

Podle mě byla nejlepší dynamická ukázka na závěr. Hasiči nám 

ukázali, jak může být nebezpečné hasit olej vodou. Potom vojáci 

předvedli, jak probíhá zneškodnění nebezpečné osoby. 

                                                                         Adéla Divišová 

Nejlepší stanoviště uspořádal Domeček, byla to evakuace ( nebo 

jak to nazval můj spolužák – apokalypsa ). Ale nejvtipnější bylo, 

když se paní učitelka plazila. 

Tereza Fráňová 

Nejvíce se mi líbilo stanoviště s policií, na kterém jsme si mohli 

vyzkoušet zbraně a prohlédnout si policejní auto. Letošní Den 

prevence se mi moc líbil. 

Antonín Stix 

  
 

 

 

 

 

Den prevence „KRIZOVÉ SITUACE“ 
V pátek 15.9. proběhl v zámeckém parku tradiční školní DEN PREVENCE. Letos 

bylo hlavní téma „krizové situace“. Na celé akci spolupracovaly Aktivní zálohy 

ozbrojených sil armády České republiky, Policie ČR, Minimuzeum 

československého opevnění 1935-1938, Hasičský záchranný sbor Jihomoravského 

kraje a Dům dětí a mládeže Domeček z Mor. Krumlova. Žáci se na deseti 

stanovištích seznamovali z náročnou prací ozbrojených složek, testovali své 

dosavadní znalosti a dovednosti a zkoušeli i svou fyzickou zdatnost. Cílem bylo 

názorně žákům ukázat a vysvětlit, jak se v různých krizových situacích správně  

chovat. Jednotlivá stanoviště se věnovala výstroji vojáka pěchoty, výzbroji 

pěchoty, dále následovala střelba ze vzduchovky, zdravověda, balení evakuačního 

zavazadla, ukázka a nácvik sebeobrany, protipožární prevence, fyzický test 

v podobě „opičí dráhy“, ukázka práce prvosledových hlídek PČR a stanoviště 

obrana státu v minulosti a nyní. Žáci měli možnost sledovat a diskutovat přímo s 

profesionály v daném oboru a vše si vyzkoušeli, osahali, potěžkali a zažívali na 

vlastní kůži. Celá akce byla zakončena ukázkou hašení hořícího oleje a 

dynamickou ukázkou zneškodnění nepřítele patrolou v podání aktivních záloh. 

Touto cestou bychom chtěli všem zúčastněným složkám poděkovat za výbornou 

spolupráci, školní Den prevence jsme si díky nim opravdu skvěle užili a mnoho 

zajímavého se dozvěděli. 

Mgr. Marek Ostrovský – metodik prevence 
 

 
 

 

http://files.zsivancicka.cz/200324881-b8bbcb9b7d/den%20prevence17.jpg


9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Den prevence ve fotografiích 

 

   
 

                1. stanoviště – zdravověda                                   2. stanoviště – střelba ze vzduchovky 

 

  
 
              3. stanoviště – sebeobrana                                      4. stanoviště – prvosledové hlídky Policie ČR 

 

  
 

          5. stanoviště – výstroj pěšáka       6. stanoviště – opičí dráha 

 
 
 

    

 

Den prevence ve fotografiích 

 

    
           7. stanoviště – evakuační zavazadlo                      8. stanoviště – výzbroj pěchoty 

 

   
 
       9. stanoviště – řopík – opevnění  první republiky           10. stanoviště  - hasiči 
 

 

 
 

 


